
 

Informace pro rodiče a žáky budoucích 1. ročníků SŠ pro šk. rok 2025/2026 
 
Vážení rodiče, milí žáci, zasíláme Vám  
 

pozvánku na nultou třídní schůzku, která se bude konat 18. 6. 2025 v 16:30 hod v aule 
školy,  
 

kde obdržíte podrobné informace k zahájení školního roku 2025/2026.  
Níže Vám také zasíláme vstupní informace související s nástupem přijatých žáků do 1. ročníku ke studiu na 
SPgŠ Kroměříž. Na nulté třídní schůzce budou všechny vstupní informace podrobně probrány a bude možné 
vysvětlit případné nejasnosti. 
 
Kontakty: 
Mgr. Jana Vítková, ředitelka školy    (j.vitkova@ped-km.cz, 605 292 721) 
Mgr. Martin Císař, zástupce ředitelky školy, metodik ICT (m.cisar@ped-km.cz, 571 428 753, 731 632 602) 
Mgr. Andrea Dittrichová, zástupce ředitelky školy,      
vedoucí uč. praktického vyučování a VOŠ, výchovný poradce (a.dittrichova@ped-km.cz,571 428 733, 603 880 922) 
Mgr. Jaroslava Buchalová, metodička prevence    (j.buchalova@ped-km.cz, 571 428 749) 
Mgr. Kateřina Marková – třídní učitelka 1. A   (k.markova@ped-km.cz, 571 428 749) 
Mgr. Klára Adamíková – třídní učitelka 1. B   (k.adamikova@ped-km.cz, 571 428 739) 
Ing. Jana Kotková, tajemnice školy, sekretariát   (j.kotkova@ped-km.cz, 571 428 731, 603 811 060) 

 
1. WEB ŠKOLY: www.ped-km.cz  

 
2. INFORMACE O STUDIU A ŠKOLE 

• Učební plány a Školní vzdělávací program je zveřejněn na webových stránkách školy 
(https://www.ped-km.cz/ucebni-plany)  

• Rozvrh hodin bude zveřejněn nejpozději v pondělí 1. září (výuka probíhá i od 7.00 hod. 
(mimo pondělí), konec vyučování cca 16.10 hod., v pátek 13.15 hod.) 
 

3. UBYTOVÁNÍ v Kroměříži – řešeno rodiči individuálně, škola nemá vlastní domov mládeže; nutno 
zaslat přihlášku přímo na DM, nikoliv do školy  

• DM Střední školy hotelové a služeb Kroměříži, Na Lindovce 1463/1 (DM Pavlákova) 
https://www.hskm.cz/domov-mladeze 

• DM Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži, Pilařova 3 
 

4. STRAVOVÁNÍ v Kroměříži – řešeno rodiči individuálně; škola nemá vlastní jídelnu. Žáci se přihlašují 
individuálně ke stravování zpravidla během prvních zářiových dnů, škola jen potvrzuje přihlášku 
z jídelny kvůli nároku na dotovanou stravu 

• Školní jídelna střední školy COPT Kroměříž, Nábělkova 539 

• Školní jídelna ZŠ Komenského, Riegrovo náměstí 149 

• Školní jídelna Arcibiskupského gymnázia Kroměříž, Pilařova 3 
 
 
 

 

http://www.ped-km.cz/
https://www.ped-km.cz/ucebni-plany
https://www.hskm.cz/domov-mladeze


 

5. ORGANIZACE prvního školního týdne: 

• SEZNAMOVACÍ/adaptační POBYT 1. 9. – 4. 9. 2025 (pondělí – čtvrtek, společný návrat do 
Kroměříže) – bližší pokyny v samostatném dokumentu 

• Od 5. 9. 2025 výuka, organizační pokyny ve škole 

• Vydání čipu od vchodu do školy (150,- Kč) a klíče od šatní skřínky 

• Předání hesla do elektronické žákovské knížky – informační systém Bakalář (dostupný 
z webových stránek školy) 

• Seznámení se školním řádem, poučení o BOZ a další, seznámení se školou a okolím 

• Vydání potvrzení o studiu, potvrzení průkazek a tiskopisů, které si žáci sebou přinesou 

• Vydání studentské karty ISIC 

• Odevzdání vysvědčení z 9. třídy za účelem jeho okopírování – doklad o ukončení základního 
vzdělávání 

 
6. FINANČNÍ VÝDAJE PRVNÍ TÝDEN V ZÁŘÍ: 

• čip od školy 150,- Kč 

• seznamovací/adaptační pobyt 3.100,-Kč 
 

7. UČEBNICE A FINANČNÍ VÝDAJE V ZÁŘÍ: 

• příspěvek na výtvarný materiál cca 120,-Kč 

• nákup výtvarných potřeb dle pokynů vyučujícího „Výtvarný kufřík“ – cca 500,- Kč během září 
 
  Učebnice, které budou zakoupeny školou, finance na jejich zakoupení vybírá příslušný vyučující: 

• ČJL – Literatura pro 1. ročník středních škol – učebnice + pracovní sešit, Didaktis (500,-Kč) 
a Komunikace v českém jazyce pro střední školy – učebnice + pracovní sešit (500,- Kč) - 
učebnice budou objednány a zakoupeny hromadně. 

• ANJ - učebnice budou objednány a zakoupeny hromadně, předpokládaná částka cca 
500,-Kč 

• ZSV – Odmaturuj ze společenských věd, 3. přeprac. vydání, Didaktis, učebnice budou 
objednány a zakoupeny hromadně, předpokládaná částka cca 270,-Kč 

• MATEMATIKA – elektronická učebnice zdarma po dobu studia 

• ICT – nic  

• HV, PED, PSY, LID, TV – žáci dostanou k rozmnožení nebo vytištění skripta 
 

Učebnice, které si žáci kupují individuálně: 

• DĚJ - Dějepis pro střední odborné školy - České a světové dějiny. Čornej P. a kol., SPN  - 
žáci si zakoupí individuálně (běžně dostupné v knihkupectví, na internetu, v antikvariátu), 
cena cca 275,- Kč 
 

8. INFORMACE – MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÝ PRŮKAZ ISIC 

• Průkaz ISIC je možné objednat hromadně, agendu ISIC na naší škole řeší Mgr. Marek 
Šikula, m.sikula@ped-km.cz 

• Na e-mail: m.sikula@ped-km.cz zašlete do 1. srpna 2025 průkazovou fotografii žáka. 
Doporučujeme použít digitální fotku portrétového typu (lze snadno vyfotit běžným 
digitálním fotoaparátem nebo mobilem před světlou zdí), nebo zaslat kvalitní sken 
papírové průkazové fotky (bez razítka, ideálně ve formátu .jpg). 



 

• Hotový průkaz bude žákům vydán ve škole v září 2025 

• Poplatek 350 Kč student uhradí při převzetí karty ISIC v hotovosti v září 2025.  
 

5. 9. 2025 do školy přinést: 
- vysvědčení z 9. třídy (škola pořídí kopii nebo je možno přinést rovnou kopii vysvědčení – doklad o 

ukončení základního vzdělávání) 
- finanční částku na uhrazení vchodového čipu od školy 

 
 
Děkujeme Vám za spolupráci. Těšíme se na viděnou při nultých třídních schůzkách a na společné chvíle 
během studia Vašeho dítěte na naší škole. 
 
           
 
 

 
Jana Vítková, ředitelka školy 

 


		2025-05-26T15:10:02+0200
	Mgr. Jana Vítková




